

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
ASST DELLA VALLE OLONA
21052 BUSTO ARSIZIO – Via A. Da Brescia, 1
(D.G. R. n. X/4482 del 10/12/2015)
www.asst-valleolona.it - tel. 0331/699111 fax 0331/699411

FORNITURA DI PRODOTTI ECONOMICI VARI OCCORRENTI ALLE ASST: VALLE OLONA, SETTE LAGHI, VALCAMONICA, LARIANA - PER UN PERIODO DI ANNI QUATTRO DALLA DATA DI DECORRENZA DEL CONTRATTO.

GARA N. 6646033.

Quesito

1) Cannula in pvc trasparente tipo alimentare 8x12: chiediamo maggiori informazioni (cosa la utilizzate e soprattutto la lunghezza totale in cm. della cannula)

Risposta: si precisa che sono bobine da metri 100,00 e vengono utilizzate per l'alimentazione dei pazienti con sondino.

Quesito

2) Carta bianca da filtro cm 50x50 si chiede descrizione più dettagliata per l'articolo da Voi elencato come "carta bianca da filtro cm 50x50.

Risposta: carta da filtro in fogli cm 50x50 per usi generici (e per usi correnti di laboratorio) in confezione da 500 fogli.

Quesito

3) Ai fini della partecipazione al presente appalto, Vi chiediamo all'art.13 punto g) del Disciplinare di Gara (pag. 14) richiedete almeno 2 dichiarazioni di buon esito relative ad almeno 2 forniture analoghe a quella oggetto di gara rilasciate da strutture ospedaliere e/o Socio Sanitarie private: l'attuale legge dice che gli Enti non possono più rilasciare queste dichiarazioni (DPR 28/12/2000 n. 445 art.40 2° comma - modif. dall'art.15 L. 12/11/2011 n.183) in quanto ai fini della "semplificazione amministrativa" la Pubblica Amministrazione provvederà direttamente con controlli incrociati (Legge sulla Semplificazione del 22/12/2011).

Risposta: Si conferma che la ditta dovrà produrre dichiarazione scansata e firmata digitalmente di aver svolto con esito positivo e buona soddisfazione del committente nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando almeno due (2) forniture analoghe a quella oggetto di gara erogate in strutture ospedaliere e/o socio sanitarie private.

Non è richiesto di allegare le dichiarazioni/attestazioni di buon esito da parte dei soggetti committenti firmate digitalmente, trattasi di refuso da non considerare.

Quesito

4) All'art.13 punto f) del Disciplinare di Gara (pag. 14) richiedete dichiarazione concernente gli ultimi tre esercizi finanziari APPROVATI alla data di pubblicazione del bando di un fatturato specifico per forniture analoghe: visto che il Bilancio relativo all'anno 2016 verrà approvato per legge entro il 30 aprile 2017, vi dichiariamo il fatturato relativo agli anni 2013-2014-2015 ?

Risposta: Si.

Quesito

5) Inoltre partecipando a tutti i lotti di gara chiediamo se possiamo fare un'unica dichiarazione con un unico fatturato riferito alla totalità dei lotti di partecipazione

Risposta: la dichiarazione deve essere prodotta in riferimento al/i lotto/i per i quali si avanza offerta, il concorrente dovrà indicare il/i committente/i la/e data/e e il relativo importo/i.

Quesito

6) A pag. 17 del Disciplinare, nella sezione "CAMPIONATURA" indicate "gli atti di cui sopra dovranno essere sottoscritti dalla ditta concorrente con timbro, data e firma del titolare..." : vi chiediamo se trattasi di refuso e di richiesta solo per i documenti, perché vista l'innumerabile quantità di campioni e la tipologia - su molti di essi come ad es. le attrezzature di pulizie - risulta impossibile applicare un timbro una data e una firma..)

Risposta: Il riferimento è ai documenti.

Quesito

7) Lotto 1: si chiede conferma dei quantitativi richiesti per i dispenser in comodato d'uso gratuito in quanto risultano essere eccessivi rispetto al materiale di consumo richiesto, tenuto conto del costo di ciascun dispenser;

Risposta: Si confermano i quantitativi indicati in sede di gara, trattasi dei fabbisogni indicati dalle ASST aggregate.

Quesito

8)Per tutti i lotti:Si chiede di ridurre il numero di campioni richiesti per singolo articolo in quanto la campionatura risulta essere molto voluminosa; si chiede di specificare quanti pezzi per articolo è sufficiente inviare come campione.

Risposta: La campionatura deve essere presentata per tutti i prodotti come indicato nei documenti di gara.

Quesito

9) Chiediamo la seguente precisazione in merito ai documenti amministrativi che dobbiamo allegare: -all'art. 13 punto L) del Disciplinare di Gara richiedete "copia del Disciplinare di Gara, e Capitolato Speciale d'appalto, con relativi allegati firmati digitalmente per accettazione da parte del legale rappresentante: chiediamo se è sufficiente applicare la firma digitale sui file in pdf senza dover firmare in originale ogni singola pagina; inoltre chiediamo se per "allegati" intendete il solo Allegato A contenente la descrizione degli articoli poiché tutti gli altri Allegati ve li inoltriamo compilati in risposta agli altri punti precedenti del Disciplinare... -all'art. 13 punto M) e all'art. 13 punto N) chiedete rispettivamente di allegare copia del Patto d'Integrità e copia del Piano triennale anticorruzione firmati per accettazione in ogni pagina: chiediamo se anziché firmarli in originale in ogni pagina accettate la firma digitale sui singoli file in pdf.

Risposta: E' possibile applicare la firma digitale sui file in pdf previsti all'art. 13 punti L), M), N).

U.O. GESTIONE DEGLI APPROVVIGIONAMENTI
Il Responsabile Unico del Procedimento
dott.ssa Stefania Russo

